
 

                 
         
           

        Consejería de Sanidad                                                    Gerencia de Atención Primaria de León 

 

  

 
C/ Abad Viñayo s/n -  24008 León - Tel.: 987 84 05 30 ext. 41361- FAX.: 987 80 54 66 

 
   1 

 

 
Junta de  

Castilla y León  

RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE 

 

Expediente: 24/2024 - 2020015017 
  
 Con motivo de la próxima finalización de las obras de reforma del Centro de Salud de San Andrés, 
es necesario equipar el centro con mobiliario clínico para garantizar una adecuada labor asistencial, 
necesidad que se justifica en la memoria de fecha 1 de julio de 2024. 

 En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116 de la Ley de Contratos del Sector Público y de 
acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y siguientes de dicho texto normativo; el procedimiento de 
adjudicación será el abierto simplificado abreviado regulado en el art. 159-6 de la precitada ley. 
 
 De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado de este contrato es de 57.148,11 €, lo 
cual supone que este contrato no está sujeto a regulación armonizada en virtud del artículo 21.1.b de la 
LCSP, ya que el presupuesto mencionado anteriormente no supera la cuantía establecida en dicho artículo. 
 

Vista la propuesta de inicio realizada por la Dirección de Gestión con fecha 1 de julio de 2024, en virtud de lo 

anteriormente expuesto y, en ejercicio de las competencias conferidas por el Decreto 19/2018 de 21 de 

junio de 2018 (BOCyL núm. 123 de 27 de junio de 2018) sobre desconcentración de competencias en 

materia de contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud, modificado por 

el Decreto 4/2023 de 20 de abril (BOCyL núm. 75 de 21 de abril de 2023) se emite la siguiente, 

 
RESUELVE 

 
Acordar el inicio del correspondiente expediente administrativo para llevar a cabo mediante procedimiento 
abierto simplificado abreviado, el suministro de mobiliario clínico con destino al Centro de Salud de San 
Andrés del Rabanedo por un presupuesto base de licitación de 69.149,22 € (57.148,11 € y un importe de 
IVA de 12.001,11 €) y la siguiente distribución y aplicación presupuestaria: 
 

Lote Denominación 
Nº 

unidades 

PRECIO 
TOTAL sin  

IVA 

CUANTÍA 
del IVA  

PRECIO 
TOTAL 

(Incluido 
IVA) 

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

1 Banco vestuario  3 512,40 € 107,60 € 620,00 € 

G/312 A01 62600/3 

2 Banqueta peldaño 24 1.229,36 € 258,16 € 1.487,52 € 

3 Báscula con tallímetro 15 4.482,02 € 941,23 € 5.423,25 € 

4 Biombo tela (móvil) (160 x 165) 40 6.829,75 € 1.434,25 € 8.264,00 € 

5 Camilla exploración (180x60x70) 24 7.171,24 € 1.505,96 € 8.677,20 € 

6 Camilla exploración hidráulica (194x70x77) 10 8.110,33 € 1.703,17 € 9.813,50 € 

7 Carro de curas con reborde (60x40x84) 23 6.872,44 € 1.443,21 € 8.315,65 € 

8 Carro hospitalario (62x52x90) 5 4.055,17 € 851,58 € 4.906,75 € 

9 Lámpara con lupa  30 6.402,89 € 1.344,61 € 7.747,50 € 

10 Mesa de extracciones (con media luna) 4 614,68 € 129,08 € 743,76 € 

11 Mesa exploración ginecológica  1 1.109,83 € 233,07 € 1.342,90 € 

12 Taburete respaldo y ruedas 27 2.996,55 € 629,28 € 3.625,83 € 

13 Vitrina (60x30x140) 22 6.761,45 € 1.419,91 € 8.181,36 € 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

P
4O

P
0A

V
08

C
K

S
2M

G
A

A
V

U
R

9X
O

18
X

5Y
S

3L
8K

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
P

4O
P

0A
V

08
C

K
S

2M
G

A
A

V
U

R
9X

O
18

X
5Y

S
3L

8K



 

                 
         
           

        Consejería de Sanidad                                                    Gerencia de Atención Primaria de León 

 

  

 
C/ Abad Viñayo s/n -  24008 León - Tel.: 987 84 05 30 ext. 41361- FAX.: 987 80 54 66 

 
   2 

 

 
Junta de  

Castilla y León  

 

 

    Años          Aplicación Presupuestaria     Crédito presupuestario: (presupuesto base licitación IVA incluido)  

    2024         G/312 A01 62600/3                          69.149,22 € 

     

 
 
 

EL GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 
 

 

 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

P
4O

P
0A

V
08

C
K

S
2M

G
A

A
V

U
R

9X
O

18
X

5Y
S

3L
8K

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
P

4O
P

0A
V

08
C

K
S

2M
G

A
A

V
U

R
9X

O
18

X
5Y

S
3L

8K


		2024-07-12T13:48:42+0200




